PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4216/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI
nº 19.21.0011.0012523/2023-39,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 2402/2023, para que passe a constar a seguinte composição da Comissão
Julgadora do 8º Prêmio MPPI de Jornalismo:

Everângela Araújo Barros
Parente Promotora de Justiça do MPPI (Presidente da Comissão)

Rafael Maia Nogueira Promotor de Justiça do MPPI

Amina Macedo Teixeira de
Abreu Santiago Promotora de Justiça do MPPI

Ezequiel Miranda Dias Representante da Associação Piauiense do Ministério Público
(APMP)

Giselle Barbosa Machado
Duarte

Representante do Sindicato dos Servidores do Ministério Público
do Piauí (Sindsemp/PI)

Nicolas Nunes Barbosa Representante do Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Piauí
(Sindjor/PI)

Nayra Veras Representante do curso de Comunicação Social da Universidade
Federal do Piauí (UFPI)

Rosane Martins de Jesus Representante do curso de Comunicação Social da Universidade
Estadual do Piauí (Uespi)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 16 de outubro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 16/10/2023, às 13:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0594361 e o
código CRC 2AD55FBE.